اس پر رسول اللہؐ نے فرمایا تو اپنے دائیں ہاتھ سے مدد لے (یعنی لکھ لیا کر) (جامع ترمذی کتاب العلم باب الرخصة فی کتابة العلم حدیث نمبر 2590)

روزنامہ ٹیلی فون نمبر 213029 C.P.L 61

الفصل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

سوموار 9 جولائی 2001ء، 16 ربیع الثانی 1422 ہجری - 9 دسمبر 1380 شمسی جلد 51-86 نمبر 152

وعدہ لکھوانے میں تاخیر کا نقصان

حضرت علیؓ نے اس واقعہ کا ارشاد فرمایا ہے کہ "جو دوست وعدہ لکھوانے میں سستی سے کام لیتے ہیں وہ اپنا ہی نقصان کر رہے ہیں اور وہ اس طرح کہ (دین حق) نے ہمیں بتایا ہے اللہ تعالیٰ مومن کی نیت پر بھی ثواب دیتا ہے" یہ ارشاد ان احباب کے لئے جو مکر یہ پیدا کرنے کا موجب ہونا چاہتے جو وعدہ نہیں کرتے اور فرماتے ہیں کہ ہم کسی وقت نقد ادا کر دیں گے۔